
 

Vyslovení neplatnosti součásti státní zkoušky „obhajoba diplomové práce“, na základě 
stanoviska přezkumné komise, že obhájená práce není původní a jde o plagiát. 

 

Po provedených řízeních vydal rektor Univerzity Karlovy rozhodnutí  

č. j. UKRUK/ 431243/2020-7, že součást státní zkoušky, obhajoba diplomové práce s názvem 

„Právní postavení soudce v České republice – kárná odpovědnost“ konaná dne 28. 5. 2018, je 

neplatná. 

Dnem, kdy rozhodnutí nabylo účinnosti, pozbyla účastnice řízení vysokoškolského vzdělání 

získaného studiem daného studijního oboru a akademického titulu magistr. Dále pozbyly 

platnosti vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu. 

 

Declaration of the invalidity of the section of the state examination “thesis defence” based 
on the review committee’s opinion that the defended work is not original and constitutes 

plagiarism. 

 

Following the proceedings, the Rector of Charles University issued a decision, ref. no. 

UKRUK/ 431243/2020-7, stating that a section of the state examination, defence of the thesis 

entitled “Legal status of Judges in the Czech Republic - Disciplinary Liability” held on 28 May 

2018, is invalid. 

 

On the day the decision became effective, the participant in the proceedings surrendered their 

higher education degree obtained by studying the specific area of study and the academic title 

of Master. Moreover on that day, their university diploma and diploma supplement became 

invalid. 



Právní postavení soudce v České republice – kárná odpovědnost  

Shrnutí  

Tato diplomová práce je zaměřena na problematiku kárné odpovědnosti soudce v České 

republice. V úvodu práce je popsána právní úprava moci soudní a jednotlivé povinnosti, které 

musí soudce v rámci výkonu své funkce plnit. V další části je definována kárná odpovědnost 

a její právní povaha, přičemž se pozastavím také u vztahu odpovědnosti za újmu a kárné 

odpovědnosti. Část třetí popisuje průběh kárného řízení a složení kárného soudu, který kárné 

provinění projednává. Část čtvrtá nabízí pohled na jednotlivá kárná provinění v praxi. Poslední 

část je zaměřena na kárná opatření a pozastavuje se nad pojetím institutu výtky drobných 

nedostatků coby jednoho z kárných opatření. Závěr představuje souhrn zjištěných poznatků 

a nabídne ucelený náhled na problematiku kárné odpovědnosti soudce v České republice. Celá 

problematika je zkoumána především pohledem aktuálně platné právní úpravy. 

Klíčová slova  

Kárná odpovědnost. Soudce. Kárné řízení. 

  



 


